



در پرتو وحی

ممنوعیت همیشگی اختلاف‌افکنی

و تفرقه در دین

«(شما مومنان) مانند کسانی از (پیود و نصاری) نباشید که پس از آمدن دلایل روشن(از جانب خدا برای هدایت آنها) باز هم پراکنده شدند (و در دین خود) اختلاف کردند و البته برای چنین مردم(جاهل و بدکار) عذابی سخت خواهد بود.»
**آل عمران- ۱۰۵**

در مراسم دومین سالگرد شهادت شهید فخری‌زاده

## نماینده ولی فقیه در سپاه: استکبار جهانی از مقابله با انقلاب اسلامی ایران ناامید شده است



**مراسم دومین سالگرد دانشمند هسته‌ای و دفاعی، شهید فخری‌زاده در آستان‌های مقدس امامزاده صالح بن موسی (کاظراب) و جوار مزار شهید با حضور خانواده ایشان و جمعی از مسئولان لشکری و کشوری برگزار شد.**

به گزارش فارس، در این مراسم جحتالاسلام و المسلمین عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جحتالاسلام علی شیرازی جانشین رئیس‌سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، سردار شیرازی رئیس‌دفتر نظامی فرمانده کل قوا و بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی حضور داشتند.

به گزارش فارس، جحتالاسلام و المسلمین حاجی صادقی در این مراسم بیان داشت: شهید فخری زاده در کنار قدرت علم و دانش، قدرت ایمان را کسب کرده بود که از این جهت آن شهید والا مقام را می‌توان به عنوان الگویی برای جوانان عزیز کشور معرفی کرد.

وی با بیان اینکه شهید فخری‌زاده در کنار علم و دانش شهیدان، فرهنگ، ایثار و مقاومت را نیز به شاگردان خود انتقال داده، عنوان کرد که شهید از خود را به استخدام دنیا، بلکه دنیا را به استخدام خود درآورد و عمری مجاهدانه، زاهدانه و در عین کامل حجاب زندگی کرد.

نماینده ولی فقیه در سپاه تصریح کرد: شهید فخری‌زاده علم را در خدمت دین درآورد و در راه کسب علم و تخصص دشمن را بسیار عصبی کرد، تا جایی که دشمن دیگر نتوانی تحمل او را نداشت.

جحتالاسلام و المسلمین حاجی صادقی بیان داشت: استکبار جهانی بداند، ما شیرینی بندگی خدا را چشیده‌ایم، ما با الگوگیری از فرهنگ امام حسین(ع) و فاطمه زهرا(س) و اهل بیت(ع) در راه خدا جهاد خواهیم کرد و در این راه به عشق و آزوی و شهادت شب را صبح و صبح را شب می‌کنیم.

وی درخصوص اقدامات دشمن علیه انقلاب اسلامی گفت: استکبار جهانی از مقبله با انقلاب اسلامی ایران ناامید نشده، به همین خاطر به حرکت‌های کور و تروهای بزداانه روی آورده اما مرگ تدریجی دشمنان فرا سیده است.

نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان اینکه انقلاب اسلامی ۴۳ سال انواع فراها و فرودها را پشت سر گذاشته است، تأکید کرد: به لطف خدا ما با قدرت علم و قدرت ایمان، عالم را آماده ظهور حضرت جحت(عج) می‌کنیم و به زودی نابودی استکبار را جشن خواهیم گرفت.

## تجمع دانشجویی در اعتراض به قطعنامه صدایرانی شورای حقوق بشر برگزار شد



**تجمع مردمی دانشجویی در اعتراض به قطعنامه صدایرانی شورای حقوق بشر** سازمان ملل متحد در مقابل دفتر این سازمان در تهران برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری دانشجو، در این تجمع مردمی دانشجویی معترضین به قطعنامه صدایرانی با حامل پلاکاردهایی که حاوی حمایت‌های کشورهای غربی علیه بشریت بوده خشمم و انزجار خود را از قطعنامه سیاسی سازمان ملل اعلام کردند.

محتوای این پلاکاردها از این قرار بود: «استفاده از بمب‌های فسفوری در عراق»، «حقوق بشر پوشالی»، «تحریم دارویی = تحریم زندگی»، «سازمان حمایت از حقوق مستکبران»، «مرگ بر حقوق بشر»، «سازمان حمایت از قاتلان سردار سلیمانی»، «حمله اتمی به هیرودشیا و تاکاراکی و کشتار بیش از ۳۰۰ هزار نفر»، «مردم مظلوم بین را فراموش نمی‌کنیم»، «فرانی شستن ۴۲ هزار جرابی طی ۱۷ آزمایش اتمی فرانسه در این کشور»، «سازمان» حمایت از قاتلان کودکان ایمنی» و «جهیزیم صدام حسین به سلاح شیمیایی».

## اجتماع بزرگ دختران انقلاب

## در ورزشگاه شهید شیروودی تهران برگزار شد



**اجتماع بزرگ مردمی دختران انقلاب تحت عنوان «به نام زن باری ایران» روز پنجشنبه ۱۰ آذرماه در ورزشگاه شهید شیروودی تهران برگزار شد.**

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، به مناسبت میلاد با سعادت حضرت زینب (س) و همزمان با اربعین شهید الاقلام علی‌وردی، بانوان و دختران تهرانی در یک حرکت مردمی در روز پنجشنبه با حضور خانواده‌های شهدای امنیت جشن گرفتند.

اجرای سخنرانی و مداحی، تکريم خانواده‌های شهدا و اجرای سرود سلام فرمانده و رقیق شهیدم توسط ایودز روحی از جمله برنامه‌های این مراسم بود. مسئول مجموعه مردمی دختران انقلاب گفت: دختران در این گروه‌های تالار خود را نشان می‌دهند و در این همایش از دخترانی که به نازگی تصمیم گرفته‌اند محبیه شوند و می‌خواهند مادر شهدا جادر بر سر آنها کنند، دعوت و مادران شهدا جادر بر سر آنها می‌اندازند.

بهاره جنگویی افزود: حجاب هیوت ملی زن ایرانی است. دشمنان می‌خواستند با کیشیدن جادر و یکنبنداری به براندازی انقلاب بپردازند اما در محاسبات خود دچار اشتباه شدند و دختران، بیشتر به حجاب و عفاف و او آوردند.

در این مراسم دو فیلم کوتاه درخصوص شهدهای امنیت و امر به معروف و نهی از منکر پخش شد. در یکی از این فیلم‌ها مادر شهید آرمان علی‌وردی گفت: وقتی آرمان شنید جادر از سر دختران کشیدند و به آنها هتک حرمت شده، یک لحظه آرام و ناز داشت و می‌گفت باید کارهای انجام دهم و یکی از هدف‌های او دفاع از فرمانروای خود بود.

مادر شهید سلمان امیراحمدی نیز گفت: در مراسم تشییع فرزند در امامزاده حسن با صدای بلند به سپرم گفتم فکر نمی‌کردم روزی برای شما نماز بخوانم، خانمی که در کنار ایستاده بود بیان کرد، بسر شما شرمیدم بود. زمانی که چند نفر می‌خواستند از یکی من جادر بکشند، او اجازه داد.

# گزارش خبری تحلیلی کیهان از سفر رئیس‌جمهور به کردستان

# پروژه عظیم آبرسانی به سندج تودهنی محکم به دشمنان پیشرفت کردستان

سروس سیاسی-

بهرغم تلاش‌های عناصر تجزیه‌طلب و ضلالت‌طلب و همچنین جریان رسانه‌ای مزدور آمریکائی- انگلیسی- سعودی برای ناامنی و فتنه در کردستان و فرار دادن مردم مقاوم، مجاهد، جوانمرد و با غیرت این ختله در مقابل نظام،

سفر آیتالله رئیسی به این استان و افتتاح پروژه عظیم آبرسانی به سندج و دیدار با مردم خونگرم این شهر کام بلند دیگری در جهت پیشرفت و آبادانی کردستان عزیز بود. آیتالله سید ابراهیم رئیسی روز پنج‌شنبه همراه شماری از اعضای هیئت دولت و با هدف بهره‌برداری از سامانه انتقال آب سد آزاد به تصفیه‌خانه سندج به استان کردستان سفر کرد.

پروژه آبرسانی از سامانه انتقال آب سد آزاد کردستان به تصفیه‌خانه سندج یکی از پروژه‌های نیمه‌تمام استان بود که اجرائی آن از ۲۲ پهن سال ۱۳۹۹ آغاز شده بود و تا پایان دولت دوازدهم فقط ۱۵ درصد پیشرفت داشت، اما در دولت سیزدهم اجرائی آن در اولویت قرار گرفت و با اقدام جهادی دولت مردمی ۸۵ درصد باقیمانده طرح اجرا و این پروژه تکمیل شد.

این اجرائی این پروژه که به لحاظ توپوگرافی در یکی از ناموزن‌ترین و صعب‌الوصول‌ترین مناطق کشور اجرا شده، ۸۵۰ میلیارد تومان هزینه شده است. به دلیل نامهواری مسیر انتقال آب، چند ایستگاه پمپاژ در مسیر احداث شده که آب را تا ارتفاع ۴۸۰ متری پمپاژ خواهند کرد.

با بهره‌برداری از این طرح علاوه بر ارتقای قابل توجه کیفیت آب شرب و انتقال ۵۷ سالانه حداقل ۷ میلیون مترمکعب آب به بخش آب شرب سندج ایجاد کرد این شهر را از حیث تأمین آب شرب باکیفیت به تحوی آیین کرده که در دوران خشکسالی با بهره‌برداری از این پروژه هیچ مشکلی برای تأمین آب شرب شهر سندج وجود نخواهد داشت.

رئیس‌جمهور پروژه‌بیانگرو آن است که در بهره‌برداری از سامانه‌های انتقال آب سد آزاد، سیستم کنترل یکپارچه سامانه انتقال آب و همچنین ایستگاه کاهش فشار از ۳۰- اتمسفر به ۲ اتمسفر برای اولین بار در دسیسپانچینگ انتقال آب کشور



طراحی و راه‌اندازی شده که در نوع خود کم‌نظیر است. در این سیستم، اپراتور بر اساس برنامه منابع و مصرف تعریف شده در پروژه میزان دبی مورد نیاز هر بخش از سامانه اعم از استنابعات، تصفیه‌خانه شهر سندج و سد قوچمر را طی یک جدول به سیستم کنترل وارد نموده و سیستم به صورت اتوماتیک وارد عمل می‌شود.

طراحی، ساخت، نصب، راه‌اندازی و بهره‌برداری این پروژه به‌طور کامل توسط متخصصان، کارشناسان و کارخانه‌های داخلی انجام شده است.

این طرح با بودجه ۸۵۰ میلیارد ریالی و در مدت حدود دو سال با بودجه کامل توسط توسعه منابع آب و نیروی ایران، مهندسی مشاور آبان‌پژوه و شرکت کارگاه خانم‌الکتیبا، مؤسسه اورنداد و مشارکت تارا- معتبر اجرا شد.

**کردستان دیار مجاهدتهای خاموش و شاهد ایثار و فداکاری‌های دلدادگان انقلاب اسلامی است**

رئیس‌جمهور سیمین به میان مردم سندج رفت در سخنانی کوتاه که در زمان تکمیل طرح آبرسانی به سندج را از مصاحب کار مجاهدانه و انتقالی و شرمند و اظهار داشت: معقدیم همین مدل و روش را می‌شود در دیگر نقاط کشور هم دنبال کرد تا کارها سریع‌تر به نتیجه برسد.

آیتالله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش کردستان را دیسار مجاهدتهای خاموش توصیف کرد که شاهد ایثار و تصریح کرد: وجب به وجب کردستان شاهد ایستادگی و مقاومت مردمی در برابر گروههای ضد انقلاب و بدخواهان انقلاب اسلامی است. دشمنان از ابتنای پیروزی انقلاب اسلامی به خیال اینکه می‌توانند در اینجا برای خود جای پایی ایجاد کنند، در کردستان فتنه‌انگیزی کردند، اما مردم آگاه و بصیر کردستان آنها را ناکام گذاشتند.

وی با بیان اینکه در قضایا و اغتشاشات اخیر نیز دشمنان همیشه، یک‌بار دیگر اشتباه محاسباتی مقصضی داشتند، خاطرنشان کرد: دشمنان تصور کردند که با تحریک برخی نازیشتی‌ها می‌توانند کردستان را نامن کنند، اما از این نکته غافل بودند که نهال انقلاب اسلامی در کردستان و دیگر نقاط کشور امروز به درخت تنومند و تناوری تبدیل شده که با این بادها و ناملامات حتی به لزه هم نمی‌افتد.

رئیس‌جمهور با تمجید از وحدت و انسجام حاکم بر کشور به‌ویژه در استان‌های مثل کردستان که سنی و شیعه به شکل مسالمت‌آمیز در کنار هم زندگی می‌کنند و به دشمن مجال جوان نمی‌دهند، گفت: کردستان دیار مرمان مجاهد و سلسنجوز است. دشمن بداند نسل امروز نیز مانند پدران و سادران خود در برابر توطئه‌ها مقاومت کرده و آنها را خشتی می‌کند.

رئیی افزود: در مقابل دشمنان و کسانی که به عزت این

## اخبار کشور

گزارش خبری تحلیلی کیهان از سفر رئیس‌جمهور به کردستان

# پروژه عظیم آبرسانی به سندج تودهنی محکم به دشمنان پیشرفت کردستان



کشور فکر نمی‌کنند و نگاه و توجه‌شان به خواست امریکا و دشمنان انقلاب اسلامی است، بدانند که در این کشور و در دل مردم جایگاهی نداشته و نخواهند داشت.

رئیس‌جمهور مهم‌ترین مسئله امروز کشور را به‌ویژه برای مسئولان و کارگزاران خدمت‌گزار صادقانه به مردم دانست و اظهار داشت: آنچه باعث عصبانیت دشمن شده همین است که امروز پروژه‌ای که باید در طول چند سال اجرا می‌شد، در مدت چند ماه اجرا شده است. ملت ایران از مسیر پیشرفت باز نمی‌گردد و دشمنان از این بابت از کشور کینه به دل دارد و بگذارد از این حق‌د و کینه بيمرد.

آیتالله رئیسی تصریح کرد: اغتشاش و بلوای اخیر برای این بود که دشمن می‌خواهد فتلر پرش‌تاب پیشرفت کشور در عرصه‌های مختلف را از حرکت باز دارد، اما مسئولان کشور با کمک و همراهی مردم نباید اجازه دهند که این فتلار از حرکت باز بماند.

رئیس‌جمهور با اشاره به پیشرفت‌های کشور در عرصه‌های مختلف علمی و تکنولوژیک، افزایش صادرات نفتی و غیرنفتی، احیای سهم ایران در تجارت منطقه، گسترش ارتباطات کشور با همسایگان و دنیا و اثر افتادن چرخ‌های تولید در کشور تصریح

همواره با جمهوری اسلامی دشمنی داشتند و در سال‌های ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی نیز تلاش می‌کرد کردستان را نامن کند، سعی کرد از موج هیجانات اخیر سوسا استفاده کند تا بار دیگر امنیت کردستان را که با ریختن خون‌های بسیار گرانبها به‌دست آمده است، مخدوش کند، اما مردم با ایستادگی خود باعث ناکامی او شدند.

آیتالله رئیسی با تأکید بر اهمیت برقراری کمل امنیت در استان اطمینان داد که در شناسایی کسانی که باعث جان‌باختن عزیزان شما شده‌اند، هیچ ماشاتی نخواهد شد.

**علما بزرگ‌ترین مصادق اعمال ظلم و اناشه جهل یعنی آمریکا و رژیم صهیونیستی را معرفی‌کنند**

آیتالله رئیسی همچنین در دیدار با جمعی از علما، روحانیون، ائمه جمعه و جماعت استان به‌طور صریح اعلام کرد که ما دشمن انقلاب اسلامی را کسانی نمی‌دانیم که در رخدادهای اخیر تحت تاثیر هیجانات و احساسات به خیابان آمدند و از سر غفلت حرفی هم زدند، دشمن واقعی جمهوری اسلامی امریکا و رژیم صهیونیستی هستند و البته واکنش نظام جمهوری اسلامی به کسانی که در این مدت مرتکب قتل و ایجاد ناامنی شدند قاطعانه و سخت است.

آیتالله رئیسی همچنین در دیدار با جمعی از علما، روحانیون، ائمه جمعه و جماعت استان به‌طور صریح اعلام کرد که ما دشمن انقلاب اسلامی را کسانی نمی‌دانیم که در رخدادهای اخیر تحت تاثیر هیجانات و احساسات به خیابان آمدند و از سر غفلت حرفی هم زدند، دشمن واقعی جمهوری اسلامی امریکا و رژیم صهیونیستی هستند و البته واکنش نظام جمهوری اسلامی به کسانی که در این مدت مرتکب قتل و ایجاد ناامنی شدند قاطعانه و سخت است.



رئیس‌جمهور به وجود برخی مشکلات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در کشور هم‌گرم‌زید و گفت: دولت مردمی همه تمرکز خود را بر حل مشکلات قرار داده است و در عین حال باید توجه داشته باشیم که در برابر تلاش دشمن برای بزرگ‌نمایی مشکلات و مشوه طووه دادن اوضاع نباید از جدت تصمیم غافل شویم، چرا که دشمن به دنبال فریب جوانان ماست. رئیس‌سندج افزود: دولت را کاهش نرخ تورم و قیمت‌ها در شرایط برابر قطعاً بر نیروی غیرومی دارد. مردم ظرفیت‌های استان برای اینکه کردستان بی‌کار نداشته باشد و حتی از خارج استان نیروی کار جذب کند کاملاً کالی است و نیاز به همت مضاعف مسئولان دارد.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: مسئولان توجه داشته باشند که متن اصلی کار آنها خدمت‌رسانی خالصانه به مردم است و هرگز نباید اجازه دهند این متن به حاشیه رانده شود.

آیتالله رئیسی با بیان اینکه دولت مردمی از ابتدا اعلام کرد که به دنبال آغاز پروژه جدید نیست و تمرکز خود را بر تکمیل کارهای عقب‌مانده قرار می‌دهد که ناامم مانن آنها مردم را رنج می‌دهد، افزود: دولت مردمی تحقق دیگر خواسته‌های مردم استان کردستان از جمله اتصال خط‌افران نیز با جدیت دنبال می‌کند و هر چه سریع‌تر به نتیجه برسد، بنده دشمنان تا بطرف شدن همه مشکلات سفرهای استانی و نظارت‌های میدانی را آماده خواهد داد.

**امنیت، محور فرزند جمهوری اسلامی ایران است**

در ادامه سفر یکروزه به سندج همراه همراه نماینده ولی فقیه در کردستان و امام جمعه سندج با جمعی از خانواده‌های شهیدان و جانبازان مدافع امنیت و همچنین جمعی از خانواده‌های جانبیاختگان حوادث اخیر این استان هم دیدار و گفتگو و دستورهای لازم برای تعیین تکلیف مسائل مطرح شد و به سیدمیگی و به وضعیت خانواده‌ها صا در.

رئیس‌جمهور در این دیدار «امنیت» را خط فرزند جمهوری اسلامی ایران دانست و تأکید کرد که همه کسانی که در اغتشاشات اخیر مرتکب قتل و ایجاد جراثت برای مردم و نیروهای حافظ امنیت شده‌اند، باید به دست عدالت سپرده شوند و همه باید قدران خون شهیدان و ایثار جانبیانی باشیم که اگر از خودگندگشتی، رشادت و شجاعت ابدی نبود، کسی نمی‌دانست وحشی‌گری‌های اغتشاش‌کنران چقدر بزرگ و سر مردم و کشور می‌آورد.

آیتالله رئیسی گفت که شهیدان و جانبازان از زحمندترین طی هفته‌های گذشته برخی از خارج‌نشینان و مزدوران جیره‌خور خدقانقلاب و تجزیه‌طلب با ترافندهای مختلف دنبال تحریک احساسات مردم این استان و ایجاد اغتشاش و آشوب و ناامنی بودند.

این در حالی است که تجربه تاریخی نشان داده بعد از پیروزی انقلاب اسلامی هر وقت نهادها و مسئولان کشور برنامه‌های منسجمی برای رشد و پیشرفت ایران اسلامی در

بازار سندج که نسبتاً شوایع بود حضور یافت و با مردم و

رئیس‌جمهور به وزارت راه و شهرسازی تأکید کرد که واگاری مسکن و زمین به افراد دارای معلولیت و خانواده آنها در اولویت قرار گیرد و تصریح کرد: وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی این موضوع را به تاخیر نیندازند و در اسرع وقت پیگیر این کار باشند.

وی با تأکید بر اینکه همه دولتمردان باید اجرائی کامل قوانین مصوب حمایت از افراد دارای معلولیت را وظیفه خود بدانند، گفت: اگر جای تعارضی میان قوانین مختلف وجود دارد باید سریع برطرف شود اما اجرائی قانون نباید متوقف بماند.



همراه با پیشرفت، آسایش و آرامش باشد و ما در این راه تلاش می‌کنیم.

**اجازه ندهیم کسی آرزایش مردم عزیز را به هم بزند**

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه تا پای جان پای مردم و این نظام و مملکت می‌مانیم، تصریح کرد: بسا جوانان فریب‌خورده و دست‌در دست هم بر روی دشمن ایران اسلامی و این مردم

عزیز «شمشیر» خواهیم کشید.

**با جوانان فریب‌خورده شمشیر بر دشمن می‌کشیم**

فرمانده کل سپاه گفت: بچه‌های بسج و سپاه از خود این مردم هستند، ما منت مردم را نمی‌کنیم و نارزاشان را می‌خریم و عزیز بودن این مردم، آزوی تیریک هفتت بسج و میلاد حضرت زینب(س)، جزئی نیست. اظهار داشت: آنچه که در



صفحه ۳

شنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۱

۸ جمادی‌اول ۱۴۴۴ - شماره ۳۳۱۸۳



## هدیه به خوانندگان

**علامه محمد تقی جعفری**<sup>(ع)</sup> بیشتر باهمه داد و فریادهایی که در برآه پیشرفت علمی و تکامل به راه انداخته، هنوز نتوانسته است خود را از زندان خودخواهی نجات بدهد.

## اخبار ادب و هنری

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

## قرارگاه محرومیت‌زدایی حوزه فرهنگی در کشور تشکیل شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در همایش بزرگ‌داشت شهید مدرس در اردستان، از تشکیل قرارگاه محرومیت‌زدایی حوزه فرهنگی در کشور خبر داد.

محمد مهدی اسماعیلی به‌علاظهر جمعه در همایش بزرگ‌داشت شهید مدرس در اردستان، اظهار داشت: در دولت نگاهمان این است که موضوع توجه به فرهنگ و هنر را از یک موضوع خاص طبقاتی در حوزه‌های امایشی، هنرهای تجسمی و سایر بخش‌های فرهنگی خارج کنیم و یک اتفاق در سال‌های اخیر رخ داده که فرهنگ و به‌ویژه هنر را تبدیل به یک کالای لوکس کرده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: ما در دولت انقلابی شعار خود را عدالت فرهنگی قرار دادیم به این دلیل که بنیوام فرهنگ و هنر را در تمام نقاط کشور مورد توجه قرار دهیم، ما استعدادهای بزرگی داریم که باید به این‌ها توجه شود.

اسماعیلی با اشاره به سفرهای خود به مناطق مختلف کشور، گفت: در حدود همین یک سال گذشته بیش از ۶۰ سفر به مناطق مختلف کشور داشتیم و از نزدیک با هنرمندان و اهالی فرهنگ نشست و دیدار چهره به چهره داشتیم.

وی با بیان اینکه می‌خواهیم به همه نقاط کشور به صورت عادلانه نگاه کنیم، ادامه داد: فرهنگ و ارشاد اسلامی یادآور شد: این‌شالله این قرارگاه محرومیت‌زدایی از حوزه فرهنگی در اردستان، آموزش و رشته‌های مختلف فرهنگی را در منطقه شمال استان اصطنان هم راه‌اندازی خواهیم کرد.

آیتالله رئیسی با تأکید بر ضرورت و اهمیت شنیده شدن خواسته‌های افراد دارای معلولیت تصریح کرد: توجه به نظرات و مطالبات افراد دارای معلولیت نه از سر ترجم بلکه از سر نوع‌دوستی و دگرخواهی ناشی از خداخواهی دنبال شده و تبدیل به یک فرهنگ عمومی‌شود. دستگاهه سازمان‌های دولتی نیز باید پیگیری خواسته‌های افراد دارای معلولیت را به عنوان یک وظیفه شرعی، انسانی و الهی دنبال کنند.

رئیس‌جمهور با اشاره به هزینه‌های سنگین تجهیزات توانبخشی حاضرینان کرد: این مسئله از آن دسته مسائلی است که دولت می‌تواند کمک موتری کند تا سوا عزیزان دارای معلولیت را به عین وکلیفه شرعی، انسانی و الهی دنبال کنند.

**روایت نافذحکام زندگی حاج قاسم**

بخش‌هایی کم‌تردید شده زندگی سردار حاج قاسم سلیمانی در دوران جوانی او در مستند «پاییز ۵۰ سالگی» نمایش داده می‌شود.

«پاییز ۵۰ سالگی» به کارگردانی حسن امامزاده و تهیه‌کنندگی مهدی نوقیان در مستند آینده‌شید اومنی و شیکه یک سبب تولید شده است.

این مستند روایتی متفاوت از شهید سلیمانی است که از منظر یکی از افرادی که مستند را نیزر نظر ایشان در جنوب شرق کشور کار کرده، به تصویر کشیده می‌شود.

«سال‌های ۵۰ پاییز» به روایت محمد جمالی از فرماندهان لشکر ۱۳ تا ۱۳۲۸ از هم‌زمان سردار سپهید شهید حاج قاسم سلیمانی بوده که سال ۱۳۲۲ شهر بلیک کرمان به دنیا آمده است، اختصاصی دارد البته محمد جمالی سال ۱۳۲۲ در سوریه شهید شد، نکته مهم درباره شهید جمالی این است که به واسطه سال‌ها فعالیت در جنوب شرق کشور و از تباط مستقیم با حاج قاسم، وی را خوبی می‌شناسد. تصویربرداری این مستند در جنوب کرمان و سیستان و در پاییز ۱۴۰۰ انجام شده است.

## یدالله امینی(مفتون) درگذشت

یدالله امینی (مفتون)، از شاعران پیشکسوت، عصر ناصح پانصد و یکتنه آذرماه بر اثر ایست قلبی دارقالی از وداع گفت.

زندیا امینی، در سال ۱۳۰۵ در شاهین‌دژ از توابع استان آذربایجان غربی بود، او که در شعر مفتون تخلص می‌کرد، پس از گذراندن دوران سیستان و دبیرستان در تبریز، به تهران آمد و وارد دانشگاه شد.

مرحوم امینی دانش‌آموخته رشته حقوق قضایی از دانشگاه تهران بود و از سال ۱۳۳۸ در وزارت دادگستری مشغول به کار بود. امینی در آغاز راه، شاعری کلاسیک بود اما بعدها به‌ویژه در سال‌های پس از انقلاب به قالی‌ها، نوری آورد. وی علاوه طبع آزمایی در زبان فارسی، سوره‌هایی نیز به زبان ترکی دارد.

«دریاچه»، «کولاک»، «فازستان»، «جهنم یا مسوح»، «کنون‌های دور»، «ز: برسه خیال» و «سقیمت تا نرسیده به صبح» از جمله آثار زندیاد امینی است که از او در دفتر شعر فارسی به‌یادگار مانده است.

## برگزاری سومین همایش ادبی «فخر ایران»

همزمان با دومین سالگرد شهادت حسن فخری‌زاده، دانشمند ممتاز و برجسته هسته‌ای و دفاعی کشور، سومین همایش ادبی فخر ایران به همراه رونمایی از کتاب «باگاران دگرگو» در حوزه هنری برگزار شد.

این مراسم به مناسبت گرامیداشت تلاش‌های علمی شهید محسن فخری‌زاده و با حضور شاعران نام‌آشنای کشور و همچنین خانواده شهید فخری‌زاده، در تالار سوره حوزه هنری برگزار شد.

همچنین در این همایش از کتاب «باگاران ماندگار»، شامل اشعار برگزیده شاعران جوان کشور در شعر مفلر اربعین که به همت این دانشمند وارسته با‌یادگاری شده بود، رونمایی شد.

## بولیوی میزبان یک انیمیشن ایرانی شد

انیمیشن سینمایی «لوپتو» در سومین حضور جهانی خود، در هشتمین جشنواره فیلم سیما بولیوی شرکت خواهد داشت.

انیمیشن سینمایی «لوپتو» به کارگردانی عباس عسکری و تهیه‌کنندگی محمدحسین صادقی و احسان کلوه محصول مرکز انیمیشن سوره به بخش رقابتی هشتمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم سیما بولیوی راه یافت. این سومین حضور جهانی فیلم است.

این جشنواره از ۴ تا ۱۲ دسامبر ۲۰۲۲ برابر با ۱۱ تا ۱۳ آذر ماه ۱۴۰۱ از شهر

سانتاکروز کشور بولیوی برگزار خواهد شد.
واگاری مسکن و زمین به افراد دارای معلولیت و خانواده آنها در اولویت قرار گیرد و تصریح کرد: وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی این موضوع را به تاخیر نیندازند و در اسرع وقت پیگیر این کار باشند.

وی با تأکید بر اینکه همه دولتمردان باید اجرائی کامل قوانین مصوب حمایت از افراد دارای معلولیت را وظیفه خود بدانند، گفت: اگر جای تعارضی میان قوانین مختلف وجود دارد باید سریع برطرف شود اما اجرائی قانون نباید متوقف بماند.

استان فارس انجام شده، محصول و بازده کاری مشترک میان دستگاه‌های مختلف اقامتی تفریحی حضرت احمد بن موسی(ع) در مشهد مقدس، ۲۲ سوله صالحین و حوزه مقاومت، از جمله این مردم برداشته شود.

وی گفت: بهره‌برداری از پروژه‌های آبرسانی به ۱۱۰ روستا، ۲۴۰ پروژه عمرانی و غیر عمرانی از قرارگاه احمدین موسی(ع)، ۴۸۰ پروژه مهندسی، از قرارگاه احمد بن موسی(ع) تشکیل شده می‌شود.

به گفته سردار بوعلی، ۳۷۲ روستا در طرح جهاد آبرسانی قرار گرفت که جمعیتی بالغ بر ۳۰۴ هزار نفر را در بر دارد و ۱۹۵ کیلومتر از پوشش داده است. فرمانده سپاه فجر فارس با بیان

اینکه در حوزه عمرانی، آبرسانی، کلسازی، احداث مراکز بهداشتی درمانی، احداث و مرمت منزل محروم، ساخت حمام و احداث کارگاه اشتغال، و بهره‌برداری می‌رسند، تصریح کرد:

در حوزه ورزشی، احداث ۳ سالن ورزشی، مجتمع ورزشی و ورزشی

تومان کلنگ ینی خواهد شد.